31. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses

Am Mittwoch, dem 30.05.2018, findet um 19:00 Uhr im Raum "Rieseberg" der Stadtverwaltung Gardelegen, 39638 Hansestadt Gardelegen, die 31. Sitzung des Finanzund Wirtschaftsausschusses statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Stadträte des Finanz- und Wirtschaftsausschusses und der Beschlussfähigkeit: 2. Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils; 3. Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über die 30. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses am 11.04.2018; 4. Durchführung der Einwohnerfragestunde; 5. Mündliche Information aus dem Bereich der Wirtschaftsförderung der Hansestadt Gardelegen; 6. Einleitung der Umwandlung des Vorhaben-und Erschließungsplan Nr. 1 Estedt in einen Bebauungsplan; 7. Einleitung des Verfahrens über die Aufhebung des Bebauungsplanes "Windfeld Bullenbusch" Sichau; 8. Stadtumbau-Ost Aufwertung "Altstadt/Bahnhofsvorstadt Gardelegen" hier: Sicherungsmaßnahmen am Salzwedeler Tor und Stendaler Tor, Umverteilung von vorhandenen Städtebaumitteln; 9. Entwurf - Flächennutzungsplan für das Gebiet der Einheitsgemeinde Hansestadt Gardelegen; 10. Außerplanmäßige Auszahlung für die Planung und Errichtung einer Skateranlage im Bürgerpark nach Antragstellung und Förderung; 11. Risikoanalyse und Brandschutzbedarfsplanung; 12. Satzung über die Erhebung wiederkehrender Beiträge für die Verkehrsanlagen des Ortsteiles Lindenthal in der Hansestadt Gardelegen; 13. Grundsatzbeschluss "Einführung der digitalen Gremienarbeit"; 14. Konzept zur Lehrergewinnung entsprechend Auftrag des Stadtrates zur A/7/26/17 vom 11.09.2017 und überplanmäßige Aufwendung; 15. HAUS DES GASTES -Alte Apotheke; 16. Anfragen und Anregungen;

Nichtöffentlicher Teil

1. Entscheidung über Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils; 2. Entscheidung über Einwendungen zum nichtöffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über die 30. Sitzung am 11.04.2018; 3. Anfragen und Anregungen

gez. Zepig

Ausdruck vom: 22.05.2018